EVALUACIÓN TÉCNICA

Teniendo en cuenta lo establecido en los Términos de Referencia de la CONVOCATORIA PÚBLICA No. 005 DE 2010, cuyo objeto es “CONTRATAR LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE ASEO, INCLUYENDO PERSONAL, ELEMENTOS DE ASEO, MAQUINARIA, EQUIPOS Y ACCESORIOS NECESARIOS PARA LA REALIZACIÓN DE ESTAS LABORES PARA TODAS LAS SEDES: EL VIVERO, MACARENA A Y B, TECNOLÓGICA, SABIO CALDAS , SEDE CENTRAL, ADMINISTRACIÓN DEPORTIVA CALLE 34, DECANATURA DE ARTES, SÓTANOS AVENIDA JIMÉNEZ, ACADEMIA LUIS A. CALVO, ADUANILLA DE PAIBA, MATADERO, COLEGIO THOMAS JEFFERSON, SEDE INGENIERÍA CRA 9 NO 17-75, SEDE ILUD  CALLE 54-05 CON CARACAS Y TORRE ADMINISTRATIVA DE  LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS,  LOCALIZADAS EN LA CIUDAD DE BOGOTÁ D. C., DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS EN LOS PRESENTES TËRMINOS DE CONDICIONES. 

Se presentaron a dicha convocatoria los siguientes oferentes:

1. ASEPECOL LTDA


2. GYE MATEUS ORDONEZ EN C.


3. GAMASERVICIOS LTDA


4. INSERCOL LTDA


5. INTERNACIONAL DE NEGOCIOS S.A


6. SERTEMPO S.A.


7. SERVILIMPIEZA

Una vez revisados los criterios técnicos para la evaluación se obtuvieron los siguientes resultados:

1. ASEPECOL 
	
	ASEPECOL LTDA

	EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE
	CUMPLE

	SUMATORIA CERTIFICACIONES > 2,400 M
	NO CUMPLE 

	PROPUESTA ECONOMICA 
	 CUMPLE 

	SERVICIOS TECNICOS
	CUMPLE

	EQUIPOS Y ELEMENTOS
	CUMPLE


· El numeral 4.4.1. Indica lo siguiente: “Se calificarán  tres (3) certificaciones de contratos por proponente, ejecutados durante los últimos 5 años al cierre de la presente convocatoria. La sumatoria de las tres anteriores certificaciones debe ser igual o superior a DOS MIL CUATROCIENTOS MILLONES DE PESOS ($2.4000.000.00)” el oferente soporta este requerimiento  con las siguientes certificaciones y valores:
	HOS. OCCIDENTAL DE KENNEDY. PRESTACION DE SERVICIO DE ASEO CON EL SUMINISTRO DE ELEMENTOS…..
	CUMPLE
	 $     1.014.583.710,00 

	 HOS. OCCIDENTAL DE KENNEDY. PRESTACION DE SERVICIO DE ASEO CON EL SUMINISTRO DE ELEMENTOS….. 
	 
	 

	
	 CUMPLE 
	 $     1.238.553.140,00 

	 DNP. PRESTACION DE SERVICIO DE ASEO PERMANENTE INCLUYENDO MAQUINARIA….. 
	 NO PRESENTA CERTIFICACION NI SOPORTES 
	 $                           -   

	 
	 NO CUMPLE  
	 $     2.253.136.850,00 


NOTA 3: Cada certificación deberá VENIR RESPALDADA POR FOTOCOPIA DEL CONTRATO, correspondiente a la misma. Certificaciones que no cuenten con la calificación de cumplimiento a satisfacción, o  no tengan anexo el documento de respaldo no serán tenidas en cuenta. Lo anterior con el fin de evaluar el desempeño del proveedor en cada negociación, y verificar el cumplimiento a satisfacción del objeto de cada contrato que se este certificando.  La presentación de las certificaciones y la documentación de respaldo NO SON SUBSANABLES. 

Por lo anterior la presente propuesta es RECHAZADA ya que no cumple con uno de los requisitos establecidos en la convocatoria. 

2. GYE MATEUS ORDOÑEZ EN C
	
	GYE MATEUS ORDONEZ EN C.

	EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE
	CUMPLE

	SUMATORIA CERTIFICACIONES > 2,400 M
	CUMPLE

	PROPUESTA ECONOMICA 
	 CUMPLE

	SERVICIOS TECNICOS
	CUMPLE

	EQUIPOS Y ELEMENTOS
	CUMPLE


3. GAMASERVICIOS LTDA. 

	
	GAMASERVICIOS LTDA

	EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE
	CUMPLE

	SUMATORIA CERTIFICACIONES > 2,400 M
	CUMPLE

	PROPUESTA ECONOMICA 
	 CUMPLE 

	SERVICIOS TECNICOS
	CUMPLE

	EQUIPOS Y ELEMENTOS
	CUMPLE


4. INSERCOL LTDA
	
	INSERCOL LTDA

	EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE
	CUMPLE

	SUMATORIA CERTIFICACIONES > 2,400 M
	CUMPLE

	PROPUESTA ECONOMICA 
	NO CUMPLE 

	SERVICIOS TECNICOS
	CUMPLE

	EQUIPOS Y ELEMENTOS
	CUMPLE


· Una vez verificadas las operaciones matemáticas presentadas por el Oferente, teniendo en cuenta el medio magnético adjunto a la propuesta, se detecto que el valor presentado en la propuesta no corresponde al valor real que de acuerdo a las operaciones matemáticas debe dar como resultado, pues el valor de la propuesta es por $1.199.697.114 y el resultado una vez verificadas las operaciones matemáticas es de $1.202.448.528. El numeral 7. OFERTA ECONÓMICA, es claro al indicar que: “El proponente deberá, so pena de rechazo de la propuesta, diligenciar la totalidad del ANEXO No. 4 (cuadro de precios).

El ANEXO No. 4  no es subsanable en ningún caso. La Universidad verificara las operaciones matemáticas contenidos en los productos y en la sumatoria, según lo indicado al efecto en estos TÉRMINOS DE REFERENCIA.
· “De acuerdo a los REQUERIMIENTOS MÍNIMOS, Serán evaluadas únicamente las propuestas que cumplan con los requisitos mínimos”, teniendo en cuenta, este numeral se evaluó este ítem. Es importante indicar, que el oferente INSERCOL S.A cumple con lo establecido en la mayoría de los puntos evaluados, pero de acuerdo a este numeral y una vez verificados los documentos se detecto que No Cumple con el primer requisito mínimo. 
a) “El proponente debe tener domicilio o sucursal con representación en la ciudad de Bogotá D. C. circunstancia que se verificará en el Certificado de Existencia y  Representación expedido por a Cámara de Comercio”
Ya que una vez verificado el Certificado expedido el 20 de marzo de 2010, su domicilio se encuentra en la Ciudad de Barranquilla y no tiene sucursal registrada en la ciudad de Bogotá. 
Por lo anterior la presente propuesta es RECHAZADA ya que no cumple con uno de los requisitos establecidos en la convocatoria. 

5. INTERNACIONAL DE NEGOCIOS S.A.

La propuesta del oferente no fue evaluada teniendo en cuenta que los términos de referencias son claros y de acuerdo al numeral  3.3. FORMA DE PRESENTACIÓN DE LAS PROPUESTAS. “Las propuestas deberán presentarse, teniendo en cuenta las siguientes formalidades: Un (1) sobre original y una (1) copia del mismo tenor y contenido, los cuales deben contener la siguiente información: 

a. Documentos de tipo jurídico, 

b. Documentos de tipo financiero, 

c. Documentos de tipo técnico,

d. Propuesta económica, la cual además deberá presentarse en medio magnético, utilizando para este fin el anexo No. 4 establecido en los TÉRMINOS DE REFERENCIA, 

La no presentación de la propuesta en la forma indicada en el numeral anterior genera rechazo de la oferta.

El oferente solo radico una copia de la propuesta, lo cual genera el RECHAZO de la oferta. 
6. SERTEMPO LTDA
	
	SERTEMPO S.A.

	EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE
	CUMPLE

	SUMATORIA CERTIFICACIONES > 2,400 M
	NO CUMPLE 

	PROPUESTA ECONOMICA 
	 CUMPLE 

	SERVICIOS TECNICOS
	CUMPLE

	EQUIPOS Y ELEMENTOS
	CUMPLE


El numeral 4.4.1. Indica lo siguiente: “Se calificarán  tres (3) certificaciones de contratos por proponente, ejecutados durante los últimos 5 años al cierre de la presente convocatoria. La sumatoria de las tres anteriores certificaciones debe ser igual o superior a DOS MIL CUATROCIENTOS MILLONES DE PESOS ($2.4000.000.00)” el oferente soporta este requerimiento  con las siguientes certificaciones y valores:

	CENTRO C. CHIPICHAPE, PRESTACION DE SERVICIOS DE ASEO,…..
	CUMPLE
	 $        612.000.000,00 
	DEBIDO A QUE NO ANEXA COPIA DE LAS ADICIONES Y PRORROGAS SE TOMA EL VALOR DEL CONTRATO ADJUNTO. FOLIO DEL 070 AL 072

	HOS. SAN VICENTE DE PAUL, PRESTACION DE SERVICIOS DE ASEO…...
	CUMPLE
	 $        176.857.724,00 
	NO PRESENTAN OTROSI NI ADICIONES 

	FUND. WWWBCOLOMBIA. PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEO……
	CUMPLE
	 $         36.295.968,00 
	NO PRESENTAN OTROSI NI ADICIONES 

	 
	NO CUMPLE
	 $        825.153.692,00 


NOTA 3: Cada certificación deberá VENIR RESPALDADA POR FOTOCOPIA DEL CONTRATO, correspondiente a la misma. Certificaciones que no cuenten con la calificación de cumplimiento a satisfacción, o  no tengan anexo el documento de respaldo no serán tenidas en cuenta. Lo anterior con el fin de evaluar el desempeño del proveedor en cada negociación, y verificar el cumplimiento a satisfacción del objeto de cada contrato que se este certificando.  

La presentación de las certificaciones y la documentación de respaldo NO SON SUBSANABLES. 

Por lo anterior la presente propuesta es RECHAZADA ya que no cumple con uno de los requisitos establecidos en la convocatoria. 

7.  SERVILIMPIEZA 

	
	SERVILIMPIEZA

	EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE
	CUMPLE

	SUMATORIA CERTIFICACIONES > 2,400 M
	NO CUMPLE 

	PROPUESTA ECONOMICA 
	 CUMPLE 

	SERVICIOS TECNICOS
	NO CUMPLE 

	EQUIPOS Y ELEMENTOS
	CUMPLE


El numeral 4.4.1. Indica lo siguiente: “Se calificarán  tres (3) certificaciones de contratos por proponente, ejecutados durante los últimos 5 años al cierre de la presente convocatoria. La sumatoria de las tres anteriores certificaciones debe ser igual o superior a DOS MIL CUATROCIENTOS MILLONES DE PESOS ($2.4000.000.00)” el oferente soporta este requerimiento  con las siguientes certificaciones y valores
	PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEO INCLUYE PERSONAL, ELEMENTOS DE ASEO, MAQUINARIA, EQUIPOS, Y ACCESORIOS NECESARIOS PARA LA REALIZACION DE ESTAS LABORES……
	CUMPLE
	 $        904.075.931,94 
	SE OBSERVA QUE LAS COPIAS DE LOS CONTRATOS Y ADICIONES ENCONTRADOS EN LOS FOLIOS 86 AL 96  NO CORRESPONDE AL VALOR CERTIFICADO EN EL FOLIO 86

	SUMINISTRO DEL SERVICIO DE ASEO PARA COLEGIOS DISTRITALES Y SEDES ADMINISTRATIVAS DE LA SECRETARIA DE EDUCACION
	CUMPLE
	 $        479.468.402,91 
	CUMPLE



	PRESTACION DEL SERVICIO INTEGRAL DE ASEO…….
	CUMPLE
	 $        448.910.270,00 
	LA U. JORGE TADEO LOZANO ESTA CERTIFICANDO $762.587.304 Y AL SUMAR EL CONTRATO Y LA ADICION EL VALOR TOTAL ES  $448.910.270. FOLIO 110 A 116

	 
	NO CUMPLE 
	 $     1.832.454.604,85 


NOTA 3: Cada certificación deberá VENIR RESPALDADA POR FOTOCOPIA DEL CONTRATO, correspondiente a la misma. Certificaciones que no cuenten con la calificación de cumplimiento a satisfacción, o  no tengan anexo el documento de respaldo no serán tenidas en cuenta. Lo anterior con el fin de evaluar el desempeño del proveedor en cada negociación, y verificar el cumplimiento a satisfacción del objeto de cada contrato que se este certificando.  La presentación de las certificaciones y la documentación de respaldo NO SON SUBSANABLES. 

De igual forma,  en el numeral 6.1. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS  “La oferta deberá cumplir con la totalidad de los requisitos señalados en el Anexo No.4 “Formulario de Especificaciones Técnicas Mínimas”, para lo cual deberá consignar en dicho anexo, sin modificar su contenido, dando respuesta expresa en cada literal, si se compromete o no a cumplir con lo exigido en el pliego de condiciones. De la misma manera, los aspectos técnicos fundamentales se presentan a continuación y se advierte que la no cotización de la totalidad de los requerimientos técnicos se considerará causal de rechazo de la oferta”  
El oferente no cotiza el Jabón de Manos que de acuerdo a la Convocatoria lo debe suministrar el Oferente. Por lo anterior la presente propuesta es RECHAZADA ya que no cumple dos de  los requisitos establecidos en la convocatoria. 

